2020年6月

各 位

一般社団法人 熊本県サッカー協会

技術委員長 甲斐 卓

トレセン事業に関するご案内

（新型コロナウイルスに対応する事業再開ガイドライン）

 拝啓 初夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から熊本県サッカー協会（以下、KFA）の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 現在、新型コロナウイルス対応のため、感染予防および感染拡大予防対策を引き続き継続しつつ、事業の再開に向け

て準備をしております。今回は、事業実施判断の目安、トレセン事業参加でのお願い（留意点）についてご案内いたし

ます。

 つきましては、下記詳細をご確認いただき、保護者様了承のもとご参加賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

記

1. はじめに（参加者の安全を最優先にした行動を）

「安全最優先」、何よりもまず参加者の人命や健康を最優先にします。現在、緊急事態宣言が解除され、県知事から

の自粛要請も解除されておりますが、感染予防に向けて取り得る十分な環境が整えられない場合は、参加者・スタッフ

の安全を第一にして、事業・イベント等の延期や中止の判断を積極的に行います。感染状況が日々変化している中、KFA

主催事業実施については政府、熊本県及び市町村並びに JFA等の上位団体の方針に基づき、その後の対応を随時判断し

ていくことになります。

2. トレセン事業参加者（児童・生徒）・ご家族様へのお願い

感染予防および感染拡大予防対策に関して、「新型コロナウイルス感染防止対策-KFAサッカー活動の再開に向けた

ガイドライン-（別紙）」に基づき皆様のご協力をお願いいたします。

1) 参 加 前 活動日前日に「参加承諾書（健康チェックシート）」への回答（Googleフォーム）をお願いし

ます。質問は、基本情報に加え、「12日前～活動日前日の起床時体温」の回答が必要です。な

お、Web回答ができない場合は、当日受付時紙面での提出をお願いいたします。

※回答先URLや文書取得方法は、KFAホームページ（書式ダウンロード）にてご確認くだ

さい。

※「参加承諾書（健康チェックシート）」への回答、紙面での提出がない場合、当日の事業

参加をお断りさせていただく場合もございます。

2) 参加当日 受付前に検温を行い、受付簿に体温を記入します。（各自体温計をご用意ください。）

3) 参 加 中 スタッフ、関係者の指示に従っていただきます。

4) 参 加 後 新型コロナウイルス感染症を発症した場合、トレセン事業担当者及び下記技術委員会事務局へ

速やかに報告をお願いします。

5) そ の 他 保護者・ご家族様の会場内立ち入り制限を設けます。会場周辺での見学をご遠慮いただく場合

もございます。スタッフの指示に従ってください。

以上

---本件に関するお問合せ---

一般社団法人 熊本県サッカー協会 技術委員会事務局 松下涼太・竹下貴文

TEL：096-247-6980 月～金（土日除く）9:00～18:00 E-Mail info@kumamoto-fa.com